ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /UBND-VX                          Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

Về việc chủ trương và danh mục

mua sắm trang thiết bị y tế  năm

2023 cho một số đơn vị trực
thuộc Sở Y tế (thuộc Đề án nâng

cao năng lực hoạt động hệ thống
y tế cơ sở của tỉnh Bình Định

giai đoạn 2022-2025).

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 180/TTr-SYT ngày 24/8/2023 và

đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2803/STC-TCHCSN ngày 30/8/2023 về
việc chủ trương mua sắm trang thiết bị y tế năm 2023 (thuộc Đề án nâng cao năng

lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025) cho

các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho 03 đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế mua sắm một số
trang thiết bị y tế (thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở
của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025), với tổng kinh phí dự kiến thực hiện:
1.158.000.000 đồng (Một tỷ, một trăm năm mươi tám triệu đồng); cụ thể:

- Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn: Mua sắm 01 máy xét nghiệm miễn dịch.

- Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn: Mua sắm 02 máy bơm tiêm điện.

- Trung tâm Y tế huyện An Lão: Mua sắm 01 máy theo dõi sản khoa 02

chức năng

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh giao dự
toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho Sở Y tế tại Quyết định số 4179/QĐ-

UBND ngày 12/12/2022 (nội dung “Mua sắm trang thiết bị y tế Đề án nâng cao
năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-

2025”).
2. Sở Y tế chịu trách nhiệm:

- Giao nhiệm vụ mua sắm, phân bổ kinh phí và giao dự toán mua sắm cho
đơn vị y tế trực thuộc có liên quan; chỉ đạo các đơn vị thực hiện đầy đủ thủ tục,
quy trình mua sắm trang thiết bị y tế, thanh quyết toán kinh phí thực hiện, hạch
toán, báo cáo kê khai tăng tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

6348 31 08

2

- Chủ động rà soát tính toán, phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà
thầu theo thẩm quyền đã được UBND tỉnh phân cấp.

- Tổ chức thẩm định dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang
thiết bị y tế theo phân công nhiệm vụ chủ trì tổ chức thẩm định, trình duyệt dự
toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu mua sắm tài sản, hàng
hóa, dịch vụ trong lĩnh vực y tế thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch UBND
tỉnh, được UBND tỉnh giao tại Công văn số 3458/UBND-VX ngày 30/05/2023,

trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt đối với các gói thầu thuộc thẩm quyền phê
duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh.
 - Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc rà soát các trường hợp vượt tiêu chuẩn, định
mức sử dụng quy định tại Quyết định số 53/2019/QĐ-UBND ngày 19/11/2019

của UBND tỉnh; báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định hình thức xử lý theo quy
định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công.
 Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- TTYT: TX An Nhơn; TX Hoài Nhơn;

   Huyện An Lão;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                      Lâm Hải Giang